






Weine Juli 2021


Basics 1,0l

- 2020 Silvaner** 5,50€
 Iphöfer Burgweg
Kabinett trocken
frisch, süffig
Alk. 11,5% vol. S.:5,9g/l RZ:3,9g/l
- 2019 Müller-Thurgau** 5,00€
 Iphöfer Burgweg
Kabinett trocken
fein, fruchtig
Alk. 12,0% vol. S.:5,8g/l RZ:4,5g/l
- 2019 Müller-Thurgau** 5,00€
 Iphöfer Kronsberg
Kabinett halbtrocken
angenehm, sortentypisches Aroma
Alk. 12,0% vol. S.:5,8g/l RZ:11,9g/l






Rotweine 0,75l

- 2019 Acolon** 6,50€ (8,67€/l)
 Iphöfer Kronsberg
Qualitätswein trocken
weich, aromatische Frucht
Alk. 12,5% vol. S.:5,4g/l RZ:5,0g/l
- 2019 Domina** 7,00€ (9,33€/l)
 Iphöfer Kalb
Qualitätswein trocken
kräftig, füllig
Alk. 13,0% vol. S.:5,4g/l RZ:2,2g/l



Prickelndes Erlebnis 0,75l

- Perlwein weiß oder rot** 6,50€ (8,67€/l)
 mit zugesetzter Kohlensäure
erfrischend, belebend
Alk. weiß: 12,0% vol./ Alk. rot: 10,5% vol.





Unsere Klassiker 0,75l

- 2020 Silvaner*** 7,00€ (9,33€/l)
 Iphöfer Kronsberg
Kabinett trocken
samtig, elegante Säure
Alk. 12,5% vol. S.:6,2g/l RZ:4,2g/l
- 2020 Silvaner** 7,00€ (9,33€/l)
 Iphöfer Kalb
Kabinett trocken
klar, lebhaft, spritzig
Alk. 13,0% vol. S.:6,5g/l RZ:4,5g/l
- 2020 Silvaner** 7,50€ (10,00€/l)
 Iphöfer Julius-Echter-Berg
Kabinett trocken
kräftig, vollmundig, vielschichtig
Alk. 13,0% vol. S.:6,2g/l RZ:3,4g/l
- 2019 Riesling** 7,00€ (9,33€/l)
 Iphöfer Kronsberg
Kabinett trocken
attraktiv, aromatisch, lebhaft
Alk. 13,0% vol. S.:7,1g/l RZ:5,3g/l
- 2019 Traminer 0,5l** 6,00€ (12,00€/l)
 Iphöfer Kalb
Spätlese trocken
elegant, zarter Rosenduft
Alk. 13,0% vol. S.:5,0g/l RZ:4,90g/l

Im Barriquefass gereift 0,75l

- 2018 Domina** 15,00€ (20,00€/l)
 Iphöfer Kalb
Qualitätswein trocken
fruchtig, Kirscharoma
Alk. 12,0% vol. S.:5,4g/l RZ:0,2g/l
- 2019 Silvaner** 15,00€ (20,00€/l)
 Iphöfer Julius-Echter-Berg
Spätlese trocken
kräftig, komplex, hochwertig
Alk. 13,0% vol. S.:6,3g/l RZ:4,7g/l

Fruchtig bis süß 0,75l

- 2020 Rotling** 6,00€ (8,00€/l)
 Iphöfer Burgweg
Kabinett halbtrocken
samtig, elegante Säure
Alk. 11,5% vol. S.:6,0g/l RZ:10,1g/l
- 2020 Scheurebe** 6,50€ (8,67€/l)
 Iphöfer Julius-Echter-Berg
Kabinett trocken
saftig, exotische Frucht
Alk. 12,0% vol. S.:6,3g/l RZ:4,9g/l
- 2019 Bacchus*** 6,50€ (8,67€/l)
 Iphöfer Kronsberg
Kabinett halbtrocken
duftende, florale Aromatik
Alk. 12,0% vol. S.:6,0g/l RZ:16,0g/l
- Kerner** 7,50€ (10,00€/l)
 lieblich, kräftige Süße,
ein Hauch belebende Säure
Alk. 12,0% vol. S.:6,4g/l RZ:31,4g/l



IBAN: DE 25 7919 0000 0008 0061 05
BIC: GENODEF1KT1

Alle unsere Weine enthalten Sulfite

*enthält Trauben von einem befreundeten Winzer